



EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO ESD ANTIESTÁTICO PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL OBSERVATORIO DE YEBES DENTRO DEL PROYECTO YDALGO COFINANCIADO CON FONDOS FEDER

Presupuesto - Informe económico

El presupuesto total para el EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO ESD ANTIESTÁTICO PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL OBSERVATORIO DE YEBES DENTRO DEL PROYECTO YDALGO COFINANCIADO CON FONDOS FEDER, tal y como figura en el Pliego de Prescripciones Técnicas, asciende a CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (52.882,45 €). Esta cantidad incluye los gastos de transporte y desplazamiento al Observatorio de Yebes, seguros, tasas, licencias, aranceles y todos los impuestos aplicables, según la tabla siguiente:

BANCOS DE TRABAJO HEAVY DUTY Y ANTIESTÁTICOS ESD	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Heavy Duty con estructura reforzada para soportar 500 Kg, Barra reposapiés, Estructura de servicio horizontal suspendida con al menos 15 tomas de corriente y toma de tierra, Con protección ESD antiestática (sin tapete), Balda superior ESD Heavy duty (dimensiones en el pliego) Regulable en altura, Con iluminación LED, Cajonera suspendida bajo tablero. Dimensiones: largo (1.800 mm < x < 1.850 mm) ancho (900 mm < x < 1.000 mm) Grosor (40 mm < x < 50 mm)	5	1.655,24 €	8.276,20 €
Heavy Duty con estructura reforzada para soportar 500 Kg, Barra reposapiés, Estructura de servicio horizontal suspendida con al menos 15 tomas de corriente y toma de tierra, Con protección ESD antiestática (sin tapete), Balda superior ESD Heavy duty (dimensiones en el pliego) Regulable en altura, Con iluminación LED, Sin cajonera. Dimensiones: largo (1.800 mm < x < 1.850 mm) ancho (900 mm < x < 1.000 mm) Grosor (40 mm < x < 50 mm)	2	1.135,03€	2.270,06 €
Heavy Duty con estructura reforzada para soportar 500 Kg, Barra reposapiés, Estructura de servicio horizontal suspendida con al menos 15 tomas de corriente y toma de tierra, Con protección ESD antiestática (sin tapete), Balda superior ESD (dimensiones según pliego), Regulable en altura, Con iluminación LED, Cajonera suspendida bajo tablero. Dimensiones: largo (2.000 mm < x < 2.300 mm) ancho (900 mm < x < 1.000 mm) Grosor (40 mm < x < 50 mm)	4	2.124,76 €	8.499,04 €
SILLAS ANTIESTÁTICAS ESD	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Altura ajustable entre 620-840 mm aprox., Con ruedas, Con protección ESD antiestática, Respaldo Bajo, Sin reposabrazos, Con reposapiés, tapicería lavable antiestática.	12	156,77 €	1.881,24 €
Altura ajustable entre 440-580 mm aprox., Con ruedas, Con protección ESD antiestática, Respaldo Bajo, Sin reposabrazos, Con reposapiés, tapicería lavable antiestática.	10	202,53 €	2.025,30 €



FREGADERO	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Tamaño aproximado de 150-200 cm, Material de acero inoxidable, Con encimera (ESD), Robusto, Con baldas inferiores para almacenaje o armario.	1	2.014,00 €	2.014,00 €
ARMARIO INDUSTRIAL ESD	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Para peso de 500 kg (Heavy Duty), Baldas regulables, Material ESD antiestático. 120 cm x 180 cm x 60 cm	2	1.559,73 €	3.119,46 €
Para peso de 500 kg (Heavy Duty), Baldas regulables, Material ESD antiestático. 120 cm x 180 cm x 45 cm	7	1.174,05 €	8.218,35 €
CARRO DE MATERIALES ESD	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Con protección ESD (antiestática), con posibilidad de añadir baldas, Con ruedas.	2	732,25 €	1.464,50 €
ARMARIO DE COMPONENTES	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Dimensiones aproximadas: 105 cm x 176 cm x 40 cm, con al menos, 80 cajones compartimentados de distintos colores.	1	2.823,63 €	2.823,63 €
ARMARIO DE HERRAMIENTAS	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Dimensiones aproximadas: 105 cm x 176 cm x 40 cm	1	1.270,20 €	1.270,20 €
TORRE GIRATORIA DE COMPONENTES	Cantidad	Precio Ud.	Importe
Dimensiones aproximadas: 1070 mm x 600 mm de diámetro con diferentes módulos de almacenamiento para elementos pequeños.	1	1.842,52 €	1.842,52 €
TOTAL NETO			43.704,50 €
21 % IVA			9.177,95 €
TOTAL EJECUCIÓN (IVA INCLUIDO)			52.882,45 €

El valor estimado se desglosa en:

Gastos Directos	Gastos Indirectos		Valor Estimado	I.V.A. (21%)	Total Presupuesto
	Beneficio Industrial (6%)	Gtos.Generales (13%)			
36.726,47 €	2.203,59 €	4.774,44 €	43.704,50 €	9.177,95 €	52.882,45 €

El precio del contrato se ha establecido a tanto alzado, teniendo en cuenta proyectos anteriores y precios de mercado actuales. El pago se realizará mediante la presentación de la correspondiente factura tras la entrega correcta del suministro.

El Director del CNIG

Fdo. Emilio López Romero